适用 □不适用

2025 年 4月 23 日，公司第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于对外投资暨关联交易的议案》，同意公司以人民币

3,823.0415 万元认购重庆希微科技有限公司（以下简称“希微科技”）新增注册资本 39.0978 万元，同时以人民币 176.9585 万

元受让原股东持有的希微科技注册资本 1.8097 万元，合计投资金额 4,000 万元，本次交易完成后，富瀚微取得希微科技注

册资本 40.9075 万元，占本次交易后希微科技 2.6601%的股权。
重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于对外投资暨关联交易的公告 2025 年 04 月 24 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用
公司报告期不存在托管情况。

上海富瀚微电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

（2） 承包情况

□适用 不适用
公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司基于生产经营需要，承租写字楼或住宅用于公司及子公司办公及项目运营，房产租赁价格根据市场公允价格确定，租

赁费用对公司报告期的利润未产生重大影响，亦不存在重大租赁情况。
为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用
公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称
合同总金

额
合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海富瀚微电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 13,205,026 5.70%   13,205,026 5.68%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股 13,205,026 5.70%   13,205,026 5.68%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股 13,205,026 5.70%   13,205,026 5.68%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份 218,601,688 94.30%   477,770 477,770 219,079,458 94.32%

1、人民币普通

股 218,601,688 94.30%   477,770 477,770 219,079,458 94.32%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 231,806,714 100.00%   477,770 477,770 232,284,484 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2020 年、2021 年、2022 年股票期权激励计划于报告期内满足行权条件，截至报告期末，实际行权数量为 477,557

股。
2、“富瀚转债”自 2022 年 2 月 14 日起开始进入转股期，债券持有人可申请将持有的“富瀚转债”转换为公司股票。报告期

内，“富瀚转债”因转股减少 200 张，共转换成公司股票的数量为 213 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

上海富瀚微电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

1、2024 年 4 月 11 日，公司召开第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十三次会议，审议通过了《关于股票期权激

励计划符合行权条件的议案》。2025 年 4月 10 日，公司召开第四届董事会第二十七次会议和第四届监事会第二十次会议，

审议通过了《关于股票期权激励计划符合行权条件的议案》。
2、“富瀚转债”开始转股前，公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了可转换公司债券开

始转股的申请。2022 年 2 月 9 日，公司于巨潮资讯网披露了《关于富瀚转债开始转股的提示性公告》，债券持有人于 2022

年 2 月 14 日至 2027 年 8 月 5 日可将持有的可转换公司债券转换为公司股票。

股份变动的过户情况
适用 □不适用